Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA Nº 534, de 21 de setembro de 2022

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO

TUTORIAL EM CIÊNCIAS ECONÔMICAS (PET-ECONOMIA/UESB)

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°

145/2022, publicada no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 27/07/2022,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de discente Bolsista e não

bolsista do Programa de Educação Tutorial em Ciências Econômicas PET-Economia/Uesb, de

acordo com a relação abaixo, com os nomes dos discentes contemplados por ordem de

classificação e turma:

Turma 2020.1:
1º lugar: Ítalo Caires Ribeiro – nota: (8,623)

2º lugar: Pedro Davi Figueira do Carmo – nota (8,592)

Turma 2021.1:
1º lugar: Marta Barbosa Silva – nota: (9,018)

2º lugar: Tainara Veríssimo Mota – nota (8,919)

3º lugar: Guilherme Braga Costa Piropo – nota (8,644)

4º lugar: Bruno Freire Miranda – nota (8,541)

5º lugar: Gustavo Henrique Silva Frota – nota (8,168)

Parágrafo Único – Os discentes contemplados, dentro do número de vagas, deverão

comparecer para assinatura do Termo de Compromisso.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR